[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 218/2019
Solicita cópia de todos os processos licitatórios, projetos, memoriais descritivos, planilhas de custos, empenhos e demais documentos relativos à obra de reconstrução de trecho interditado da Avenida Antonino Dias Bastos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que um trecho da Avenida Antonino Dias Bastos, localizado próximo à esquina com a Avenida John Kennedy, se encontra interditado para obras, tendo em vista movimentação do solo que provocou um afundamento do pavimento asfáltico.
Considerando que a Avenida Antonino Dias Bastos é uma das vias públicas mais importantes do Município e conta um intenso tráfego de veículos, e qualquer tipo de bloqueio ou interdição reflete em outros pontos de nossa cidade.
Considerando que o emprego de recursos públicos por parte do Poder Executivo deve ser fiscalizado pelo Vereador, tendo em vista ser essa uma de suas funções precípuas e necessárias.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe processo licitatório em andamento para a realização de obras de recuperação do trecho da Avenida Antonino Dias Bastos que se encontra interditado?
2. Caso esteja em andamento, qual o prazo para conclusão da licitação e de início das obras?
3. Qual o valor estimado da obra?

4. Encaminhar cópia na integra do processo licitatório, contendo os projetos, memoriais, planilhas de custos, atas, pareceres, empenhos, contratos, etc. (no caso de não finalizada a licitação, encaminhar até o ponto em que se encontre)

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 8 de novembro de 2019.
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/11/2019 - 10:45 7973/2019   /cmj-